
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 94540/ΙΑ/ 

15.07.2013 (Β’ 1785) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ICPS ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ε.Ε.» 
και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΘΡΩ-
ΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  - ICPS» λόγω ένταξης 
νέων προγραμμάτων σπουδών. 

2 Αναθεώρηση της άδειας Ιδρύσεως και λειτουργί-
ας «Μικτού Κέντρου Διημέρευσης και Ημερήσιας 
Φροντίδα Ατόμων με Αναπηρία Ν. Φθιώτιδας», 
στην Λαμία και στην Οδό Λ. Ειρήνης 11Α Παγκράτι.

3 Τροποποίηση από το ακαδημαϊκό έτος 2024-25, 
της υπ’  αρ. 20183530/07.06.2018 (Β’  2505) από-
φασης σχετικά με την «Επανίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του 
Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τε-
χνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ-
ΚΗ ΜΑΘΗΣΗ» (MSc eLearning)». 

4 Σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτι-
κής Υποστήριξης στο Πανεπιστήμιο Κρήτης (ΚΕ.
ΨΥ.Σ.Υ- Π.Κ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 114571/K6 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 94540/ΙΑ/ 
15.07.2013 (Β’ 1785) απόφασης έγκρισης ίδρυ-
σης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ICPS ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
Ε.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝ-
ΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - ICPS» λόγω έντα-
ξης νέων προγραμμάτων σπουδών. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5688

58311



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58312 Τεύχος B’ 5688/14.10.2024

ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλε-
γίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283, 

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της 
υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγί-
ας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλε-
γίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 177),

ε) της περ.  δ)’ της παρ.  1 του άρθρου 17 του 
ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-
ων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.02.2022 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 
«Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολο-
γητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσε-
ων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας και τη 
γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων στον 
τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609). 

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

4. Την υπό στοιχεία 94540/ΙΑ/15-07-2013 (Β’ 1785) 
χορήγηση άδειας Κολλεγίου στο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΘΡΩ-
ΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ-ICPS».

5. Την υπό στοιχεία 61516/Κ1/12-04-2016 από-
φαση «Τροποποίηση άδειας Κολλεγίου «ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ-ICPS» λόγω αλλαγής 
επωνυμίας εταιρείας από «ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΙΩΣΗΦΙΔΗ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο φορέα με την επω-
νυμία «ICPS ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ε.Ε.» (Β’ 1089).

6. Την υπό στοιχεία 3068/Κ1/09-01-2017 απόφαση 
«Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝ-
ΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ-ICPS» στην εταιρεία «ICPS 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ε.Ε.» (Β’ 198). 

7. Την υπό στοιχεία 83652/Κ1/27-05-2019 απόφαση 
«Επικαιροποίησης άδειας Κολλεγίου με διακριτικό τίτ-
λο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ-ICPS» 
στην εταιρεία «ICPS ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ε.Ε.» (Β’ 2102).

8. Τις υπό στοιχεία 155193/ΙΑ/29.09.2014, 124299/
Κ1/27.07.2016, 135789/Κ1/10.08.2017, 130835/Κ1/ 
01.08.2018, 17148/Κ1/05.02.2019, 62298/Κ1/18.04. 
2019 και 148713/Κ1/25.09.2019 και 126910/Κ1/ 
07.10.2021 τροποποιήσεις του προσαρτήματος.

9. Την υπό στοιχεία 148735/Κ6/30.11.2022 «Χορήγη-
ση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοιχεία 94540/
ΙΑ/15-07-2013 (Β’ 1785) ίδρυσης και λειτουργίας Κολ-
λεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ICPS 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ε.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ-ICPS» (Β’ 6229), λόγω 
μετεγκατάστασης δομής.

10. Την υπό στοιχεία 106192/Υ.ΠΑΙ.Θ.A/Κ.Π/ 
17.09.2024 γνώμη του ΔΟΑΤΑΠ περί του ιδρύματος 
της αλλοδαπής.

11. Τις υπό στοιχεία 85000/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/24.07.2024/
Κ6 και 90209/Υ.ΠΑΙ.Θ.A/Κ.Π/05.08.2024/Κ6 αιτήσεις 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ICPS ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ε.Ε» με τα συνημμένα σε αυτές δικαιο-
λογητικά. 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού,αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 94540/ΙΑ/ 
15.07.2013 (Β’ 1785) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - ICPS» στο νο-
μικό πρόσωπο με την επωνυμία «ICPS ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
Ε.Ε», λόγω ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών του 
Κολλεγίου σε συνεργασία με το ίδρυμα της αλλοδα-
πής: «UNIVERSITY OF CENTRAL LANCASHIRE» του 
Ηνωμένου Βασιλείου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58313Τεύχος B’ 5688/14.10.2024

1. MSc in Integrative Counselling  
& Psychotherapy  

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών  
στη Συνθετική Συμβουλευτική και Ψυχοθεραπεία

Ελάχιστη διάρκεια σπουδών : 2 έτη

Γλώσσα: Αγγλικά ή/και Ελληνικά

University of Central Lancashire

Είδος συνεργασίας: (Franchise / Δικαιόχρηση)

Διάρκεια Σύμβασης: 09.05.2024 – 09.05.2029

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

2. MSc in Psychotherapy  
(Integrative Psychotherapy)

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 
Ψυχοθεραπεία (Συνθετική Ψυχοθεραπεία)

Ελάχιστη διάρκεια σπουδών: 1 έτος
Γλώσσα: Αγγλικά ή/και Ελληνικά

University of Central Lancashire

Είδος συνεργασίας: (Franchise / Δικαιόχρηση)

Διάρκεια Σύμβασης: 09.05.2024 – 09.05.2029

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

3. MSc in Psychotherapy  
(Psychodynamic Psychotherapy)

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών  
στην Ψυχοθεραπεία (Ψυχοδυναμική Ψυχοθεραπεία)

Ελάχιστη διάρκεια σπουδών: 1 έτος
Γλώσσα: Αγγλικά ή/και Ελληνικά

University of Central Lancashire

Είδος συνεργασίας: (Franchise / Δικαιόχρηση)

Διάρκεια Σύμβασης: 09.05.2024 – 09.05.2029

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

4. MSc in Psychotherapy  
(Art & Play Psychotherapy)

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών 
στην Ψυχοθεραπεία 

(Ψυχοθεραπεία μέσω Τεχνών και Παιχνιδιού)

Ελάχιστη διάρκεια σπουδών: 1 έτος
Γλώσσα: Αγγλικά ή/και Ελληνικά

University of Central Lancashire

Είδος συνεργασίας: (Franchise / Δικαιόχρηση)

Διάρκεια Σύμβασης: 09.05.2024 – 09.05.2029

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Οκτωβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 222370 (2)
Αναθεώρηση της άδειας ιδρύσεως και λειτουργίας «Μικτού Κέντρου Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντί-
δα Ατόμων με Αναπηρία Ν. Φθιώτιδας», στη Λαμία και στην Οδό Λ. Ειρήνης 11Α Παγκράτι.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) άρθρο 186 παρ. ΙΙ τομέας Ζ, περίπτωση ΙΙ αριθ.1, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241).
3. Την υπό στοιχεία (οικ)195424/2932/2.9.2019 (ΑΔΑ: ΨΣ017ΛΗ-3ΦΝ), (ΥΟΔΔ 773) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Στερεάς Ελλάδας περί ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και ανάθεση 
άσκησης Τομέων - Αρμοδιοτήτων».

4. Τον ν. 3861/2010 (Α’ 12)” Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση των νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις.΅

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής Προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58314 Τεύχος B’ 5688/14.10.2024

6. Την υπ’ αρ. 4633/1993 (Β’ 789) υπουργική απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και την διημέρευση των ατόμων που περι-
γράφονται στην παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2072/1992».

7. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία για ίδρυση-λειτουργία και μεταβίβαση Κέντρων Αποθε-
ραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

8. Την υπ’ αρ. 1298/06.04.2011 απόφαση «Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μικτού Κέντρου Διημέρευσης 
και Ημερήσιας Φροντίδας Ατόμων με Αναπηρία» (Β’ 786).

9. Την υπ’ αρ. 174/6.8.2024 αίτηση του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων Ατόμων με Αναπηρία Ν. Φθιώτιδας, με 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την αύξηση της δυναμικότητας του Κέντρου.

10. Το υπ’ αρ. 1/1-10-2024 Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής, αποφασίζουμε:
1. Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 1298/06.04.2011 απόφαση «Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μικτού Κέντρου 

Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας Ατόμων με Αναπηρία Ν. Φθιώτιδας, όπως αναθεωρήθηκε και ισχύει, στην 
Λαμία και στην Οδό Λ. Ειρήνης 11Α’ Παγκράτι», ως προς τη δυναμικότητα από (80) ογδόντα Άτομα με Αναπηρία σε 
(105) εκατόν πέντε, με ενιαίο ωράριο λειτουργίας από 07.00π.μ. έως 21.00μ.μ.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. (8) σχετική απόφαση.
3. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 3 Οκτωβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΡΗΣΤΟΣ-ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 20246141 (3)
Τροποποίηση από το ακαδημαϊκό έτος 2024-25, της υπ’ αρ. 20183530/07.06.2018 (Β’ 2505) απόφασης 
σχετικά με την «Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμήματος Ψηφια-
κών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραι-
ώς, με τίτλο «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ» (MSc eLearning)». 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-

γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 80 έως 89 
καθώς και τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 455.

2. Τον ν. 3374/2005 (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. 
Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» και της υπό στοιχεία 
Φ5/89656/Β3/13.08.2007 υπουργικής απόφασης (Β’ 1466).

3. Τις υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 και 135557/Ζ1/01.11.2022 διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υ.ΠΑΙ.Θ.
4. Την υπ’ αρ. 20227639/28.11.2022 (ΑΔΑ: ΨΝΘ7469Β7Τ-ΨΣΨ) διαπιστωτική πράξη Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και 

ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς», με θητεία έως την 31.08.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ 1121).
5. Την υπ’ αρ. 20227896/06.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ2ΩΤ469Β7Τ-ΒΓΧ) πράξη Πρύτανη «Καθορισμός του τομέα ευθύνης, 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Πειραιώς και καθορισμός της 
σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη» (Β’ 6241).

6. Την υπ’ αρ. 20245548/04.09.2024 απόφαση Πρύτανη (ΑΔΑ:6ΑΕΦ469Β7Τ-Υ3Κ) περί συγκρότησης Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς ακαδ. έτους 2024-2025. 

7. Την υπ’ αρ. 20183530/07.06.2018 (Β’ 2505) απόφαση Συγκλήτου που αφορά στην επανίδρυση του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ» (MSc eLearning)» όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 20204759/20.07.2020 (Β’ 3047), 20232396/06.04.2023 (Β’ 2597) και 20242963/15.05.2024 (Β’ 3116) 
αποφάσεις Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων (συνεδρίαση 16η/17.06.2024).
9. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών (συνεδρίαση 41η/10.09.2024).
10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς (συνεδρίαση 1η/19.09.2024).
11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

εις βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή την κρατική επιχορήγηση του Πανεπιστημίου Πειραιώς, αποφασίζουμε:
την τροποποίηση της υπ’ αρ. 20183530/07.06.2018 (Β’ 2505) απόφασης σχετικά με την «Επανίδρυση του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογιών Πλη-
ροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ» (MSc eLearning)», 
από το ακαδημαϊκό έτος 2024-25, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58315Τεύχος B’ 5688/14.10.2024

Άρθρο 7 
Αριθμός εισακτέων

Ο αριθμός των εισακτέων στο ΠΜΣ ορίζεται κατ’ ανώτατο όριο σε εκατό (100) άτομα κατ’ έτος.

Άρθρο 11 
Χρηματοδότηση - Κόστος Λειτουργίας

Με βάση το άρθρο 84 του ν. 4957/2022 ποσοστό έως 30% των εισακτέων μπορεί να απαλλάσσεται από τα τέλη 
φοίτησης. Κατά συνέπεια, για το εν λόγω Π.Μ.Σ. το 70% του συνολικού κόστους λειτουργίας του Π.Μ.Σ. που αφορά στις 
λειτουργικές δαπάνες, εκτιμάται ενδεικτικά στο ποσό των 210.000€ και αναλύεται σε κατηγορίες δαπανών ως εξής:

ΕΞΟΔΑ – ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ Ποσό σε €

1 Δαπάνες εξοπλισμού και δαπάνες λογισμικού 9.500€

2
Δαπάνες χορήγησης υποτροφιών σε μεταπτυχιακούς
φοιτητές

3.750€

3 Δαπάνες αναλωσίμων 5.000€

4 Δαπάνες μετακινήσεων διδασκόντων του Π.Μ.Σ. 7.500€

5
Δαπάνες μετακινήσεων φοιτητών του Π.Μ.Σ. για
εκπαιδευτικούς σκοπούς

1.250€

6 Αμοιβές διδασκαλίας τακτικού προσωπικού των Α.Ε.Ι. και ερευνητικών κέντρων 
και ινστιτούτων που συμμετέχουν στην οργάνωση του Π.Μ.Σ. 70.000€

7 Αμοιβές έκτακτου διδακτικού προσωπικού των Α.Ε.Ι. που συμμετέχουν στην 
οργάνωση του Π.Μ.Σ., 10.000€

8 Αμοιβές διδασκαλίας λοιπού προσωπικού

9 Αμοιβές διοικητικής και τεχνικής υποστήριξης 25.000€

10
Λοιπές δαπάνες, όπως ιδίως έξοδα δημοσιότητας - προβολής, αγοράς εκπαιδευτικού 
υλικού, οργάνωσης συνεδρίου, δαπάνες εργασιών πεδίου

15.000€

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (70%) 147.000€

11 30% 63.000€

ΣΥΝΟΛΟ 210.000€
Το 30% του ετήσιου κόστους λειτουργίας του Π.Μ.Σ. που προέρχεται από τέλη φοίτησης παρακρατείται από τον 

ΕΛΚΕ και εκτιμάται ενδεικτικά στο ποσό των 63.000€ (αναλογιζόμενο σε προβλεπόμενα έσοδα 210.000€).
Το κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ θα καλύπτεται από τέλη φοίτησης, δωρεές, παροχές, κληροδοτήματα, χορηγίες, 

ερευνητικά προγράμματα, προγράμματα της Ε.Ε. ή άλλων διεθνών οργανισμών και άλλες πηγές, όπως προβλέπεται 
από την κείμενη νομοθεσία.

Τα τέλη φοίτησης ανέρχονται στο ποσό των 3.000€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 2 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 20801  (4)
Σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης στο Πανεπιστήμιο Κρήτης (ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ- 
Π.Κ.).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 16, 128, 209 και 424 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).
2. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-

κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58316 Τεύχος B’ 5688/14.10.2024

(Α’ 184).
3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Το ν.δ. 87/1973 «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α’159), όπως τροποποιήθη-
κε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν.δ. 
114/1974 (Α’ 310), του ν. 259/1976 (Α’ 25), του π.δ. 296/ 
1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν 
Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α’ 239), καθώς και 
τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως και μετονομασίας 
των ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης.

5. Το π.δ. 358/1998 «Περί Οργανισμού Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 240).

6. Την υπ’ αρ. 431η/26.03.2002 απόφαση του Πρυτανι-
κού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης αναφορικά 
με την ίδρυση Συμβουλευτικού Κέντρου Φοιτητών σε 
συνδυασμό με την υπ’ αρ. 166η/24.05.2002 απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

7. Την υπ’ αρ. γεν. 2372/2018 πρυτανική απόφαση περί 
έγκρισης του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Συμβουλευτικού Κέντρου Φοιτητών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης (Β’ 925).

8. Την υπ’ αρ. 351η/16.05.2023 απόφαση του Πρυ-
τανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (λει-
τουργούντος ως Συμβουλίου Διοίκησης) περί ορισμού 
Επιστημονικής Επιτροπής του Συμβουλευτικού Κέντρου 
Φοιτητών (ΣΚΦ) του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΟ8Φ469Β7Γ-ΔΔΛ). 

9. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, Υ.Ο.Δ.Δ. 
411 διόρθ. σφάλμ.) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Ιδρύματος «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» με τετρα-
ετή θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028.

10. Την υπ’  αρ. 19615/01.09.2023 (ΑΔΑ: 
ΡΔΞ4469Β7Γ-Ξ71) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2023-
24, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 4561/26.02.2024 
(ΑΔΑ: 6ΣΟ0469Β7Γ-1ΜΥ) πράξη.

11. Την υπ’ αρ. 13523/19.06.2024 εισήγηση του Νομι-
κού Συμβούλου του Πανεπιστημίου Κρήτης με θέμα: «Ει-
σήγηση της Νομικής Υπηρεσίας σχετικά με τη σύσταση 
Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης 
(ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ.) στο Πανεπιστήμιο Κρήτης.

12. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί Οργανισμός του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με το άρθρο 206 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141) έως και την έκδοση της παρούσας.

13. Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 519ης/20.06.2024 συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για 
το παρόν θέμα. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος ή του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Τη σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτι-
κής Υποστήριξης στο Πανεπιστήμιο Κρήτης και τη ρύθμι-
ση των ειδικότερων θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας 
του, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Σύσταση - Αποστολή

Συστήνεται στο Πανεπιστήμιο Κρήτης Κέντρο Ψυχο-
λογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ.-
Π.Κ.) με έδρα το Ρέθυμνο και Παράρτημα στο Ηράκλειο. 
Αποστολή του είναι η παροχή υπηρεσιών ψυχολογικής 
και συμβουλευτικής υποστήριξης και η πρόληψη προ-
βλημάτων ψυχικής υγείας των μελών της πανεπιστημια-
κής κοινότητας, και ιδίως των φοιτητών προγραμμάτων 
πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου σπουδών.

Άρθρο 2 
Αντικείμενο

Οι παρεχόμενες από το ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ. υπηρεσίες εξειδι-
κεύονται ως προς το αντικείμενό τους: 

α) Στην παροχή δωρεάν υπηρεσιών ατομικής ή και 
ομαδικής συμβουλευτικής, 

β) στην ανάπτυξη δράσεων και προγραμμάτων πρό-
ληψης ψυχικής υγείας, 

γ) στην ανάπτυξη δράσεων που έχουν ως στόχο τη 
βελτίωση της αυτογνωσίας, αυτοαποτελεσματικότητας, 
την ενεργοποίηση σε θέματα διαπροσωπικών σχέσεων, 

δ) στην ανάπτυξη εθελοντικών δράσεων στήριξης 
φοιτητή προς φοιτητή αλλά και προς το σύνολο της 
κοινότητας, 

ε) στην διερεύνηση, αξιολόγηση και στήριξη των ανα-
γκών της πανεπιστημιακής κοινότητας σε θέματα πρόλη-
ψης και προαγωγής της ψυχικής υγείας, δια ζώσης ή εξ 
αποστάσεως, στα μέλη της πανεπιστημιακής κοινότητας 
και ιδίως στους φοιτητές προγραμμάτων πρώτου, δεύ-
τερου και τρίτου κύκλου σπουδών που αντιμετωπίζουν 
δυσκολίες σε αναπτυξιακά και προσωπικά ζητήματα και 
σε ζητήματα προσαρμογής στις ακαδημαϊκές και υπη-
ρεσιακές ανάγκες/απαιτήσεις, 

στ) στην διεξαγωγή ανώνυμων αξιολογήσεων των 
αναγκών του εξυπηρετούμενου πληθυσμού με στόχο 
τη διαρκή βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών, 

ζ) στην συνεργασία του με την Μονάδα Ισότιμης Πρό-
σβασης ατόμων με αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκ-
παιδευτικές ανάγκες του Πανεπιστημίου Κρήτης στο 
πλαίσιο που ορίζει η κείμενη νομοθεσία, καθώς και στην 
εν γένει συνεργασία του με τις διοικητικές, ακαδημαϊκές 
και ερευνητικές μονάδες και υπηρεσίες του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης στην περίπτωση που ζητηθεί η παρέμβασή 
του και για ζητήματα που άπτονται του αντικειμένου του,

η) στην ανάπτυξη συνεργασιών, πρωτοβουλιών και 
δράσεων με συμβουλευτικά κέντρα άλλων πανεπιστη-
μίων του εσωτερικού και του εξωτερικού αλλά και λοιπές 
υπηρεσίες ψυχικής υγείας.

Άρθρο 3 
Λειτουργία 

1. Το Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υπο-
στήριξης μετά του Παραρτήματός του λειτουργεί κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Αναλόγως δε των ανα-
γκών της πανεπιστημιακής και φοιτητικής κοινότητας 
δύναται να λειτουργεί και πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, καθώς και κατά τα Σαββατοκύριακα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58317Τεύχος B’ 5688/14.10.2024

2. Η παροχή υπηρεσιών ψυχολογικής υποστήριξης και 
συμβουλευτικής δύναται να λαμβάνει χώρα και με τη 
χρήση ψηφιακών υποδομών και υπηρεσιών. 

Άρθρο 4 
Εποπτεία - Ευθύνη Λειτουργίας

1. Την εποπτεία του Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβου-
λευτικής Υποστήριξης έχει ο Πρύτανης του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης ή ο αρμόδιος Αντιπρύτανης στον οποίον 
έχει ανατεθεί ο τομέας ευθύνης αναφορικά με θέματα 
φοιτητικής μέριμνας.

2. Οι δράσεις του Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβου-
λευτικής Υποστήριξης συντονίζονται από Επιστημο-
νική Επιτροπή, έχουσα την επιστημονική ευθύνη της 
λειτουργίας του, η οποία συγκροτείται με απόφαση της 
Συγκλήτου και αποτελείται από πέντε (5) μέλη Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου 
Κρήτης ή μόνιμο προσωπικό ειδικότητας ψυχιάτρων, 
ψυχολόγων και κοινωνικών λειτουργών, με διετή θητεία. 
Στην ανωτέρω απόφαση συγκρότησης της Επιστημονι-
κής Επιτροπής ορίζεται ένα μέλος της ως Συντονιστής 
αυτής ομοίως με διετή θητεία. Ο Συντονιστής της Επι-
στημονικής Επιτροπής πρέπει να είναι μέλος Δ.Ε.Π. αντί-
στοιχης ειδικότητας.

3. Γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη στο Κέ-
ντρο δύναται να παρέχεται από μόνιμο (τακτικό) ή πρό-
σθετο διοικητικό προσωπικό του Πανεπιστημίου. 

Άρθρο 5 
Στελέχωση

Το Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστή-
ριξης και κάθε Παράρτημα αυτού στελεχώνεται από ομά-
δα ψυχιάτρων, ψυχολόγων και κοινωνικών λειτουργών, 
που προέρχονται από μέλη Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης ή μόνιμο 
(τακτικό) προσωπικό αντίστοιχης ειδικότητας και σε κάθε 
περίπτωση σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην εκάστοτε 
ισχύουσα νομοθεσία. Αν δεν υπάρχει μόνιμο (τακτικό) 
προσωπικό αντίστοιχης ειδικότητας, το Κέντρο Ψυχο-
λογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης δύναται να 
στελεχώνεται από πρόσθετο προσωπικό ειδικότητας ψυ-
χιάτρου, ψυχολόγου ή κοινωνικού λειτουργού, το οποίο 
επιλέγεται σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 243 
του ν. 4957/2022 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ή 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις και η μισθοδοσία του 
βαρύνει ίδιους πόρους του ΑΕΙ ή καθορίζεται σύμφωνα 
με τις κείμενες νομοθετικές διατάξεις.

Άρθρο 6 
Γενικές Αρχές Δεοντολογίας- - Απόρρητο - 
Προστασία Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

Η Επιστημονική Επιτροπή και το σύνολο του προ-
σωπικού που απασχολείται στο Κέντρο Ψυχολογικής 
και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του Πανεπιστημίου 
Κρήτης δεσμεύονται από τους κανόνες δεοντολογίας 
του οικείου κλάδου στον οποίο ανήκουν (Κώδικας Ιατρι-

κής Δεοντολογίας, Κώδικας Δεοντολογίας Ψυχολόγων, 
Κώδικας Δεοντολογίας Κοινωνικών Λειτουργών κ.α.). 
Έχουν υποχρέωση τήρησης απορρήτου σχετικά με τις 
πληροφορίες που συλλέγονται στο πλαίσιο της ψυχοθε-
ραπευτικής και της συμβουλευτικής υποστήριξης, καθώς 
και υποχρέωση προστασίας των δεδομένων προσωπι-
κού χαρακτήρα του πληθυσμού στον οποίο παρέχουν 
υπηρεσίες, σύμφωνα με τα επιμέρους οριζόμενα στην 
κείμενη νομοθεσία και τον Κανονισμό Λειτουργίας του 
ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ. - Π.Κ. 

Άρθρο 7 
Χρηματοδότηση

Οι δράσεις του Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευ-
τικής Υποστήριξης χρηματοδοτούνται ενδεικτικά από 
τους πόρους του τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύ-
ματος και από ευρωπαϊκούς, συγχρηματοδοτούμενους 
και εθνικούς πόρους και προγράμματα κ.ά. 

Άρθρο 8 
Λοιπές Διατάξεις

Με τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Κέντρου 
Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης ο οποίος εγκρίνεται από τη Σύγκλη-
το κατόπιν εισήγησης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, εξειδικεύονται οι επιμέρους αρμοδιότητες, τα 
θέματα σχετικά με την εσωτερική διοικητική διάρθρωση, 
η στελέχωση, ο τρόπος οργάνωσης και λειτουργίας του 
και κάθε άλλο ζήτημα σχετικό με την εύρυθμη λειτουργία 
του ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ. και την ποιότητα των παρεχόμενων από 
αυτό υπηρεσιών.

Άρθρο 9 
Μεταβατικές Διατάξεις

1. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, παύει η λει-
τουργία του Συμβουλευτικού Κέντρου Φοιτητών του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης, και υποκαθίσταται από το Κέντρο 
Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης ως προς 
την άσκηση των συμβατών, με την παρούσα και την κεί-
μενη νομοθεσία, αρμοδιοτήτων του. 

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας η ορισθείσα 
με την απόφαση της υπ’ αρ. 351ης/16.05.2023 συνεδρί-
ασης του Πρυτανικού Συμβουλίου (λειτουργούντος ως 
Συμβουλίου Διοίκησης) Επιστημονική Επιτροπή του 
Συμβουλευτικού Κέντρου Φοιτητών του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης καθώς και ο Πρόεδρος και ο Διευθυντής 
αυτής, παραμένουν και ασκούν τα καθήκοντά τους έως 
τις 31.10.2024, πλέον ως Επιστημονική Επιτροπή του Κέ-
ντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης 
του Πανεπιστημίου Κρήτης. Από 01.11.2024 η Επιστη-
μονική Επιτροπή του ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ.- Π.Κ., θα συγκροτηθεί 
εκ νέου για διετή θητεία κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 
4 της παρούσας. 

3. Στο Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υπο-
στήριξης εντάσσεται επίσης το υπηρετούν στελεχιακό 
δυναμικό του Συμβουλευτικού Κέντρου Φοιτητών σύμ-
φωνα με την υφιστάμενη διοικητική διάρθρωσή του, 
καθώς και η διαχείριση τυχόν ενεργών προγραμμάτων 
του. Για τη λειτουργία του Κέντρου θα χρησιμοποιηθούν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58318 Τεύχος B’ 5688/14.10.2024

οι υφιστάμενες εγκαταστάσεις και υποδομές του Πανε-
πιστημίου Κρήτης στις πόλεις Ρεθύμνου και Ηρακλείου 
και συγκεκριμένα οι χώροι του Συμβουλευτικού Κέντρου 
Φοιτητών.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 1 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056881410240008*


		2024-10-15T10:47:34+0300




